
Okresní úřad Vsetín, Horní náměstí 31, PSČ 755 35 
referát životního prostředí;

VyFizuje: 
e. j.: ŽP-2670/00-221Por,

 - HP TRONIC
Kátiky 637
Zlin

Vsetín, dne 3,4.2000

s;»1vr,i w.u; 9-f,

<K> JL.£:3/y<?

Věc: Doíinsné odnětí pozemku určeného k plnžnf funkci losa v k. ň. Velké Karlovice pro stavbu
.. Sjezdovka n vlek Rnzuln11

Roxliodnutí

Okresní úřad Vsetín, referát životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle § 5 
zákona č. 425/1990 Sb,, o okresních úřadech, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 48 odst. I písni, f) zákona 
ě. 289/1995 Sb, o lesích rozhodl takto:

1) povoluje podle § 15 zákona ě,289/95 Sb, o lesích dočasné odnětí části pozemků určených k plněni funkci 
lesa v k. ú. Velké Karlovice

plocha pro dočasné odnětí - výměra v nr
5482/1
5485
5502/8
5518/1
5519

16000
1125
300
188
162

imr

i'l f f°

celková plocha k odnětí činí 1,7775 ha, na dobu 20 let, pro stavbu „ Sjezdovka a vlek Razula “

II) stanovuje dle § 17 odst, I) pfsm, c) zákona ě. 289/95 Sb. o lesích povinnost žadateli  - HP 
TRONIC, Kútiky 637, Zlín IČO 415 87 855 uhradit finanční poplatek ve výši  Kč ( slovy 

 ) za rok dočasného odnětí v k. ú. Velké Karlovice což je 
 Kč za každý započatý měsíc, přičemž

- 40% této částky připadá obci Velké Karlovice a může být použito jen pro zlepšeni životního prostřed! v obci 
nebo pro zachování lesa,
- 60% této částky je příjmem Státního fondu životního prostředí České republiky,

Dle § 17 zákona ě, 289/95 Sb. je tento poplatek je splatný do 31. 12. každého roku v němž odnětí trvá 
na účet Finančního úřadu - Vsetín. Stanovenou částku ( - Kč za rok 2000 a - Kč za roky 2001, 
2002, 2003,2004, 2005,2006, 2007,2008, 2009,2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018,2019 
a 2020) zaplaťte přímo na účet Finančního úřadu Vsetín číslo: 8758-7620-851/0710, konstantní symbol: 1148, 
variabilní symbol: uveďte IČO žadatele.

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:

Rozsah povoleného dočasného záboru nesmi být překročen a před zahájením stavby bude nutno v terénu 
zřetelně vyznačit hraníce záboru lesních pozemků, současně nesmi dojít k poškozeni sousedních lesních 
porostů, S odlesněním bude započato až po nabyti právní moci stavebního povoleni,
Před kolaudací předloží Investor zdejšímu orgánu státní správy lesů geometrický plán s upřesněním 
záboru a výpočtu poplatku za odnětí.
Majiteli lesních pozemků přísluší zároveň náhrada dle ust. § 21 zák. 6. 289/1995 Sb. o lesích tak, jak 
byla vyčíslena ve výpočtu náhrad.



Případnou žádost o prodloužení doby povolených záborů je nutno podat orgánu státní správy lesů před 
uplynutím doby platnosti tohoto rozhodnutí

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že podané žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno, od zdůvodnění tohoto rozhodnutí 
se ve smyslu ustanovení § 47 odst, 1) zákona ě. 71/1967 Sb. o správním řízení upouští,

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí je možno v souladu s § 53 a § 54 zákona číslo 71/1967 Sb. o správním řízení 

podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu zemědělství - územnímu odboru Frýdek - Mlstelc 
prostřednictvím referátu životního prostředí Okresního úřadu Vsetín, Včas podané odvolání má, podle § 55 
zákona č, 71/1967 Sb, o správním řízení, odkladní účinek.

Účastníci řízení;
Lesy ČR, s, p,, Přemyslova 1106, Hradec Králové 
Na vědomí:
Finanční úřad Vsetín
Lesy ČR, s, p., Lesní správa Velké Karlovice - OLH 
Městský úřad Karolínka, odbor výstavby



II ss

ROZHODNUTI O DOČASNÉM ODNĚTÍ POZEMKŮ Z PUPFt

čj. ŽP-2S70/00-221 Por. z roku 2000 
čj. ŽP-783/Q4-221 Por. z roku 2004

Tabulka odlesnění
číslo parcely
5482/1
5485
5503/2
5518/1

výměra [m2] 
19304 

1904 
99 

188



Městský úřad Vsetín
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

naše zi).: ŽP-783/04-221 Por. 
vyřizuje: 
telefon: 571 491415

datum: 23.2.2004

 HP TRONIC
ICútiky 637
Zlín
76001 Toto rozhodnutí nabylo p

moci dno 
MfiSTSKř tíftAD VSBTJV

Věc: Dočasné odnětí pozemků určených k nlnění funkci lesa v 1c. ú. Velké Karlovice nro
provoz lyžařského vleku Rnzula

Rozhodnu tí

Městský úřad Vsetín - obce s rozšířenou působnosti ( zákon ě. 314/2002 Sb., o stanoveni obol 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností), jako orgán státní správy lesů, 
příslušný podle § 48 odst. 1, písm. 1) zákona 6.289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů rozhodl takto:

I) povoluje podle § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí částí pozemků určených Ic plnění funkcí 
lesa na dobu od 1.1.2004 do 31,12.2020 pro provoz lyžařského vleku v k. ú. Velké Karlovice, obec Velké 
Karlovice, okres Vsetín

pozemek parcela č, plocha nro dočasné odnětí - vúměra v m2
5482/1 3304
5485 779
5503/2_____________________________________ 99
výměra dočasného odnětí celkem 4182

Označení pozemků je provedeno podle výpisu z katastru nemovitostí vydaného katastrálním úřadem 
ve Vsetíně dne 12.2.2003 a 27.2.2004. Pro určení jednotlivých částí pozemků je směrodatný geometrický 
plán č. 1517-795/2003, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

II) stanovuje dle § 17 odst. 1) lesního zákona povinnost žadateli  - HP TRONIC, Zlín, 
Kútiky 637, IČO 41587855 uhradit finanční poplatek ve výši  Kč ( slovy 

) za toto dočasné odnětí v k. ú. Velké Karlovice, přičemž
- 40% této částky připadá obci Velké Karlovice a může být použito jen pro zlepšení životního prostředí 
v obci nebo pro zachování lesa,
- 60% této částky je příjmem Státního fondu životního prostředí České republiky

Dle § 18 odst. I, lesního zákona je tento poplatek je splatný do 31. 12. každého roku v němž odnětí 
trvá na účet Finančního úřadu Vsetín. Stanovenou částku (  Kč za roky 2004, 2005, 2006, 2007, 
2008,2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 ) zaplaťte přímo na účet 
Finančního úřadu Vsetín, u ČNB Brno číslo: 8758-97628661/0710, konstantní symbol: 1148, variabilní 
symbol: uveďte IČO žadatele,

Souhlas se uděluje zn těchto podmínek:

Rozsah povoleného dočasného záboru nesmí být překročen a nutno v terénu zřetelně vyznačit 
hranice záboru lesních pozemků, současně nesmí dojít k poškození sousedních lesních porostů.

Míslskí ňřnd Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín 
Telefonní ťislfednn:57Í 491 lil, 571 414 256 « Psin: 571 419 278,571 419967 

IČO: 00304450 » Bankovní spojeni: ČSOB n.s., pobočka Vsetín



Strana 2 (celkem 3)

Dodržovat základní povinnosti odíraný pozemků určených 1c plnění funkci lesa uvedené v § 13 
lesního zákona

Majitelům lesních pozemků přísluší zároveň náhrada dle ust. § 21 zák. 6. 289/1995 Sb. o lesích tak, 
jak byla vyčíslena ve výpočtu náhrad.

Před uplynutím doby dočasného odnětí urychleně provést na odňatých pozemcích půdní úpravy 
a protokolárně je předat vlastníkovi pozemku tak, aby ten jej mohl bez dalších opatření zalesnit

Odůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto 
pozemky k jiným účelům ( 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním ze dne 2.2.2004 navrhl žadatel 

 - HP TRONIC vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního zákona a doložil je souhlasem 
vlastníků pozemků.

Žádost byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků ručených k plnění funkcí lesa. Předmětná stavba je 
v souladu s územně plánovací dokumentací.

Jedná se o rozšíření lyžařského areálu. Navýšení záboru činí 4182m2. Okresní úřad Vsetín, odbor 
životního prostředí, jako orgán státní správy lesů vydal dne 3.4.2000 pod č. j.: ŽP-2670/00-221 Por. 
rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa pro stavbu sjezdovka a vlek Razula. 
Celková plocha k odnětí podle doloženého zákresu Činila 1,7775 ha a dočasné odnětí bylo vydáno na dobu 
20 let t. j. do 31.12.2020. Žádost byla doložena mimo jiné i souhlasem Ministerstva zemědělství CR 
s odnětím na dobu 20 let s možností následného prodloužení a záborem do 1,9 ha. Při geometrickém 
zaměření již realizované stavby bylo zjištěno, že došlo k překročení povoleného záboru o 4182 m2. Důvodem 
tohoto navýšení byla změna typu vleku, kde podle normy musela být dodržena šířka odlesnění pro vlek 7,5 
m oproti původním 5 m.

Výše uvedené rozhodnutí č. j.: ŽP-2670/00-221 Por. ze dne 3.4,2000 zůstává v platnosti.
U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem oznámení 

žadatele Městskému úřadu obce s rozšířenou působností ve Vsetíně o skončení jiného využití 
a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky Č. 77/1996 Sb.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písni, b) lesního zákona uplynutím 
doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno 
podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva 
stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2003 ve výši Kč. Při zaplacení poplatku po lhůtě 
splatnosti vyměří finanční úřad penále.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 53 a § 54 zákona číslo 71/1967 Sb. o správním řízení, ve 

znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat ke Kr ajskému úřadu Zlínského kraje, 
tř. Tomáše Bati 3792, Zlín, podáním učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín. Včas 
podané odvolání má, podle § 55 zákona č. 71/1967 Sb. o správním řízení, odkladní účinek.

MSstský úřad Vsetín, Svárov 1080.755 24 Vsetín
Telefonuj úslfednn:571 491 111,571 414256 « Fax: 571 419 278, 571 419 967

ICO: 00304450 • Bankovní spojeni: ČSOB a.s., poboSka Vsetín



Účastníci řízeni:
Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 501 68 

Na vědomí:
Finanční úřad Vsetín 
Obec.Velké Karlovice
Městský úřad Karolínka, odbor výstavby a ÚP
Ministerstvo zemědělství ČR, RNDr. Friedl, Těšnov 17, Praha 1,117 05
Lesy ČR, s. p., Lesní správa Vsetín, U Skláren 781, Vsetín 755 01- OLH

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ňstředna:571 491 11 i, 571 414 256 • Fax: 571 419 278,571 419 967

ICO: 00304450 » Bankovní spojeni: CSOB a.s., pobočka Vsetín



MUV8P004B26
Městský úřad Vsetín
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

loto rozhodnutínabylo právní 
moci dne 
MÍisTSícř ťrňAw 

<

naSozn.: MUVS 10024/2005 OŽP22I Por. 
vyřizuje:
telefon:

Danuše Hradilovi - HP TRONIC
Kútiky 637
Zlín
76001

datum: 27.9.2005

Věc: Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkci lesa v k, ťi. Velké Karlovice oro
nrovoz lyžařského vleku Rnzuln

Rozhodnutí

Městský úřad Vsetín - obce s rozšířenou působnosti ( zákon 5. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností), jako orgán státní správy lesů, 
příslušný podle § 48 odst. 1, písni, f) zákona č. 289/1995 Sb, o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), vo znění pozdějších předpisů rozhodl takto:

I) povoluje podle § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí ěástí pozemků určených k plnění funkcí 
lesa na dobu od 1.10.2005 do 31.12.2020 pro provoz lyžařského vleku v k. ú. Velké Karlovice, obec Velké 
Karlovice, okres Vsetín

pozemek parcela č. plocha pro dočasné odnětí - výměra v m2
5482/1 4979

Označení pozemku je provedeno podle výpisu z katastru nemovitostí vydaného Katastrálním úřadem 
pro Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm ve Vsetíně dne 14.9.2005. Pro určení dotčené části pozemku je 
směrodatné zaměřeni skutečného stavu ě. zakázky 512/2005, zhotovené GB-geodezie, spol. s r, o. pracoviště 
Zlín, tř. T. Bati 1565, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

II) stanovuje dle § 17 odst. 1) lesního zákona povinnost žadateli - HP TRONIC, Zlín, 
Kútiky 637, IČO 41587855 uhradit finanční poplatek ve výši  Kč ( slovy 

 ) což je - Kč za měsíc za toto dočasné odnětí vk. ú. Velké 
Karlovice, přičemž
- 40% této částky připadá obci Velké Karlovice a může být použito jen pro zlepšeni životního prostřed! 
v obol nebo pro zachováni lesa,
- 60% této částky je příjmem Státního fondu životního prostřed! České republiky

Dle § 18 odst. 1, lesního zákona je tento poplatek je splatný do 31. 12. každého roku v němž odnětí 
trvá na účet Finančního úřadu Vsetín. Stanovenou částku (  Kč za rok 2005, a částku Kč za 
roky 2006,2007,2008,2009,2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019 a 2020) zaplaťte 
přímo na účet Finančního úřadu Vsetín, u ČNB Brno číslo: 8758-97628661/0710, konstantní symbol: 1148, 
variabilní symbol: uveďte IČO žadatele.

Souhlas se udčlule za těchto podmínek:

- Rozsah povoleného dočasného záboru nesmí být překročen a nutno v terénu zřetelně vyznačit 
hranice záboru lesničil pozemků, současně nesmí dojít k poškození sousedních lesních porostů.

Městský úřnd Vsolln, Svárov 1080.755 2-1 Vsetín
Telefonní úslředn«:571 491 111,571 414 25<>»Pnx: 571 419278, 571 419 967

ICO: 00304450 * Bnnkovnt spojeni: ČSOB n.s., poboSkn Vsetín



\ Strana 2 (celkem 2)
Dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 
lesního zákona

Majiteli lesních pozemků přísluší zároveň náhrada dle ust, § 21 zák. č. 289/1995 Sb. o lesích tak, jak 
byla vyčíslena ve výpočtu náhrad.

Před uplynutím doby dočasného odnětí urychleně provést na odňatých pozemcích půdní úpravy 
a protokolárně je předat vlastníkovi pozemku tak, aby ten jej mohl bez dalších opatření zalesnit

O cl ň v o cl n ě n í

Rozhodnutí o odnětí pozemků určených kplnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat lyto 
pozemky k jiným účelům ( 13 odst. 1 lesního zákona). Podáním ze dne 12.9.2005 navrhl žadatel 

 - HP TRONIC vydání rozhodnutí podle § 16 odst. 1 lesního zákona a doložil je souhlasem 
vlastníka pozemku.

Žádost byla doložena náležitostmi podle vyhlášky č, 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. Předmětná stavba je 
v souladu s územně plánovací dokumentaci.

Jedná se o rozšíření lyžařského areálu Razula. Navýšeni záboru činí 4979 m2. Důvodem navýšení 
záboru bylo zvýšení bezpečnosti provozu,

Dříve vydaná rozhodnutí č. j.: ŽP-2670/00-221 Por. ze dne 3.4,2000 a č. j.: ŽP-783/04-221 Por. ze 
dne 23,2.2004 zůstávají v platnosti.

U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití lc plnění funkcí lesa dnem oznámeni 
žadatele Městskému úřadu obce s rozšířenou působností ve Vsetíně o skončení jiného využiti 
a o zabezpečení opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášlcy ě. 77/1996 Sb.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst, 5 pfsm. b) lesního zákona uplynutím 
doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno, Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí je nutno 
podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti,

Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva 
stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2005 ve výši  Kě. Při zaplacení poplatku po lhůtě 
splatnosti vyměř! finanční úřad penále.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § '53 a § 54 zákona číslo 71/1967 Sb. o správním řízení, ve 

znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolat ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, 
tř, Tomáše Bati 21, Zlín, podáním učiněným u odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín. Včas 
podané odvolání má, podle § 55 zákona č, 71/1967 Sb. o správním řízení, odkladný účinek.

Účastníci řízení;
Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 501 68 
Na vědomí:
Finanční úřad Vsetín 
Obec Velké Karlovice
Městský úřad Karolínka, odbor výstavby n ÚP
Ministerstvo zemědělství ČR, RNDr. Friedl, Těšnov 17, Praha 1,117 05
Lesy ČR, s. p., Lesní správa Vsetín, U Skláren 781, Vsetín 755 01- OLH

Městský úřad Vsetín, Svšrov 1080, 755 24 Vsetín 
Telefonuj ústřednn:571 491 111, 571 414256 * Fox: 571 419278.571 419 967 

ICO: 00304450 ® Bnnkovnl spojení: CSOB n.s,, pobočko Vsotln



7
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDÁJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav U ový slav
■ OznsOoní Dojh , OzfAUzaí Drjfi Porovnání se- stavem evidence prámich vrlnhů

pOZr.-.hj Vvm šrz r-~ -C-iV f.crzam':u : f.opsr.iíx- Vým P' rcciv POZiTVAi Zpfc. 01 preiiíci a cciitJtu
. pur;.

ZpĎssb
V“TÝiJ

PDfC.
CptcOb
•-•/liliu

urfcsní ní ho v CLV L-iu Crvio-QAÝ
i i*c-'-orn

hg íTiS čk-i/n ho rI2 tíHvEJlí V'z mcK
ha m2 C“'J

I 5-152/1 75 lucnf poz.

Výměra navrženého odlesnění sjezdovky v areálu Razula /šrafovaná část/ je 4979 m2.

ROZHODNUTÍ O DOČASNÉM ODNĚTÍ POZEMKŮ Z PUPPL 

čj. MUVS 10024/2005 OŽP221 Por. z roku 2005

Zaměřeni skutečného 
stavu

1 odlesnění v areálu Razula

Nélaží.odtoi a ptesnoaj odpovídá právním píadpisúm.

 
J Zhotovil: GB-geodezie, spo!. s r.o

1 provoz Zim, Tř.T.Bati 1565, tsL 577574100

Číslo zakázky: 512/2005
Okres: Vsetín

! otec: Velké Karlovice

Kat území: Velké Karlovice
Mapový fet VS-XIX-16-20 Ovžffi ůr&dnč oprávněný ZDmirTiiňvký inženýr

Souřadnicový systém: S-JTSK

Méiídco- í - 1
Dno 12.3.2005 čísla 24S/2005

í



Městský úřad Vsetín
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Sp. zn.: MUVS-S 29128/2020 OŽP 221 Por
Č.j.: MUVS 121400/2020
vyřizuje:  oprávněná úřední osoba
telefon: 
datum: 29.12.2020

Dle rozdělovníku

LCR1136703

Prodloužení doby platností rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa

Rozhodnutí

Městský úřad Vsetín - obce s rozšířenou působnosti (zákon 6. 314/2002 Sb., o stanoveni obci s pověřeným 
obecním úřadem a stanoveni obol s rozšířenou působnosti), věcně a místně příslušný správní orgán dle 
§ 10 a § 11 odst. 1, plsm. b) zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném zněni, a jako orgán státní 
správy lesů příslušný podle ust. § 47 odst. 1 plsm. a) a § 48 odst. 1 plsm. d) zákona č. 289/1995 Sb, o lesích 
a o změně a doplněni některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na jeho 
§ 16 odst. 4 a 5 žadateli

HP - TRONIC, s.r.o., IČ 603 23 418, se sídlem náměstí Práce 2523,760 01 Zlín zastoupenému na základě 
plné moci ze dne 01.06.2020 panem Martinem Pařlzkem, nar. 30.12.1974, bytem Ulička 646,760 01 Zlín

1. prodlužuje

platnost rozhodnuti o dočasném odnětí pozemku plnění funkcí lesa

- pro stavbu „Sjezdovka a vlek Razula" v katastrálním území Velké Karlovice, obec Velké Karlovice, okres 
Vsetín, parcela č. 5482/1, plocha dočasného odnětí je 16 000 m2, parcela č. 6485, plocha dočasného odnětí 
Je 1 125 m2, parcela č. 5502/8, plocha dočasného odnětí Je 300 m2, parcela 6. 6518/1, plocha dočasného 
odnětí je 188 m2 a parcela č. 5519, plocha dočasného odnětí je 162 m2,
celková plocha dočasného odnětí činí 17 775 m2
na dobu do 31.12.2020 vydaného Okresním úřadem Vsetín, referátem životního prostředí jako orgánem 
státní správy lesů, dne 03,04.2000, pod č.j.: ŽP 2670/00-221 Poi\,/

na dobu 30 let tj. od 01.01.2021 do 31.12.2050

- pro provoz lyžařského vleku Razula v katastrálním území Velké Karlovice, obec Velké Karlovice, okres 
Vsetín, parcela č. 5482/1, plocha dočasného odnětí je 3 304 m2, parcela č. 5485, plocha dočasného odnětí 
je 779 m2 a parcela č. 5503/2, plocha dočasného odnětí je 99 m2,
celková plocha dočasného odnětí činí 4 182 m2
na dobu do 31.12.2020 vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí jako orgánem 
státní správy lesů, dne 23.02,2004, pod č.j.: ŽP 783/04-221 Por.,

na dobu 30 let tj. od 01.01.2021 do 31.12.2050

- pro provoz lyžařského vleku Razula v katastrálním území Velké Karlovice, obec Velké Karlovice, okres 
Vsetín, parcela č. 6482/1, plocha dočasného odnětí Je 4 979 m2,
celková plocha dočasného odnětí činí 4 979 m2
na dobu do 31.12.2020 vydaného Městským úřadem Vsetín, odborem životního prostředí Jako orgánem 
státní správy lesů, dne 27.09.2005, pod č.j.: MUVS 10024/2005 OŽP 221 Por.^/

na dobu 30 let tj. od 01.01.2021 do 31.12.2050

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080.755 24 Vsetín
Telefonní ústředna: 671 491 111 • Fax: 571 491 706



MUVS-S 29128/2020 OŽP 221 Por Strana 2 (celkem 3)

2. ukládá

žadateli podle § 16 odst. 2 plsm. f) lesního zákona tato opatřeni v zájmu ochrany pozemků určených 
k plněni funkci lesa
a) zabezpečit vyhotoveni aktuálního geometrického plánu pro srovnáni, zda skutečně odňaté plochy Jsou 
v souladu s tímto rozhodnutím
b) před uplynutím doby dočasného odnětí urychleně provést na odňatých pozemcích půdní úpravy 
a protokolárně Je předat vlastníkům pozemků tak, aby je mohly bez dalších opatřeni zalesnit

3. stanovuje

dle § 17 odst. 1) lesního zákona povinnost žadateli HP TRONIC, s.r.o., IČ 603 23 418, se sídlem náměstí 
Práce 2523, 760 01 Zlín, uhradit finanční poplatek ve výši  Kč (slovy 

) za rok dočasného odnětí v katastrálním území Velké Karlovice, přičemž
- 40% této částky připadá obci Velké Karlovice a může být použito jen pro zlepšeni životního prostředí v obci 
nebo pro zachováni lesa,
- 60% této částky je příjmem Státního fondu životního prostředí České republiky

Dle § 18 odst. 1, lesního zákona je tento poplatek splatný do 31. 12. každého roku, v němž odnětí trvá na 
účet Celního úřadu pro Zlínský kraj, pracoviště Valašské Meziříčí. Stanovenou částku (  Kč za roky 
2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 
2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2046, 2049, 2050) zaplaťte přímo na účet 
Celního úřadu Valašské Meziříčí, číslo účtu: 8768-7725661/0710, konstantní symbol: 1148, variabilní 
symbol: uveďte IČ žadatele.

Výše ročního poplatku za 1 hektar se stanoví podle vzorce

OLP = PP. CD. f(Kčha'1)

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů (6,3 rrřha-1)
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě na rok 2020 ( Kč za m3)
F - faktor ekologické váhy lesa 2,0 (lesy mimo vyhlášené kategorie - b) lesy v chráněné oblasti
přirozené akumulace vod)

Výměra dočasného odnětí: 2,693 6 ha

OLP = 6,3 x 579 x 2,0 
OLP = 
OLP = =  Kč rot1 celkem po zaokrouhlení Kč rot1

Poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků je splatný každoročně po dobu trvání účelu odnětí, a to vždy 
nejpozdějl do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Celkový roční poplatek činí po zaokrouhlení 
celkem Kč.

Účastnici rozhodnuti, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu):
HP TRONIC, s.r.o., IČ 603 23 418, se sídlem náměstí Práce 2523,760 01 Zlín
Lesy České republiky, s.p., IČ 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové
Římskokatolická farnost Velké Karlovice, IČ 487 39511, se sídlem Velké Karlovice 274, 756 06 Velké 
Karlovice
Chalupy Razula s.r.o., IČ 088 86 621, se sídlem Rašfnova 522,760 010 Zlín

Odůvodnění
Podáním ze dne 02.12.2020 navrhl žadatel HP TRONIC, s.r.o. prostřednictvím svého zplnomocněného 
zástupce podle § 16 odst. 4 a 5 lesního zákona prodlouženi doby platnosti rozhodnuti
- 6.J.: ŽP-2670/00-221 Por. ze dne 03.04.2000,
vydaného referátem životního prostředí Okresního úřadu Vsetín,
- č.j,: ŽP-783/04-221 Por. ze dne 23.02,2004 a
- č.j.: MUVS 10024/2005 OŽP 221 Por. ze dne 27.09.2005, 
vydaných odborem životního prostředí Městského úřadu Vsetín.

Městský úřad Vsetín, Bvárov 1080. 765 24 Vsetín
Telefonní ústředna: 671 491 111 • Fax: 571 491 706



MUVS-S 29128/2020 OŽP 221 Por Strana 3 (celkem 3)

Žadatel uvedl, že pozemky nadále hodlá využívat pro provoz lyžařského areálu v souladu se schváleným 
územním plánem. S prodloužením platnosti rozhodnuti vyslovili souhlas vlastnici pozemků I odborný lesní 
hospodář. Poněvadž se jinak nezměnily předpoklady, za nichž bylo odnětí povoleno, a poněvadž žádost byla 
podána včas (před zánikem platnosti tj. do 31.12.2020), bylo žádosti o prodlouženi platnosti dočasného 
odnětí za účelem provozu lyžařského areálu na části pozemků
- parcela č, 5482/1, o výměře 24 283 m2, parcela 6. 5485 o výměře 1 904 m2, parcela č, 5519/2 o výměře 
126 m2, v katastrálním území Velké Karlovice, zapsaných na LV 6. 1726 ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
- parcela č. 5519/1 o výměře 389 m2, parcela č. 5519/3 o výměře 135 m2, v katastrálním území Velké 
Karlovice, zapsaných na LV č. 1419 ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velké Karlovice, se sídlem Velké 
Karlovice 274, 756 06 Velké Karlovice a
- parcela 6. 5503/2 o výměře 99 m2, v katastrálním území Velké Karlovice, zapsaných na LV č. 19 ve 
vlastnictví Chalupy Razula s.r.o. se sídlem Rašlnova 622, 760 01 Zlín
o celkové ploše dočasného odnětí 26 936 m2, vyhověno na požadovanou dobu 30 let.
U pozemků parcely č. 5502/8, č. 5518/1 a č. 5519 došlo v průběhu trváni doby dočasného odnětí pozemků 
plněni funkci lesa k úpravě hranice parcel, jejich přečíslováni a ke změně výměry. Nově se jedná o parcely 
č. 5519/3, 5519/2 a 5519/1 s plochou dočasného odnětí 650 m2. Vzhledem ktéto skutečnosti, žadatel 
zabezpečí vyhotoveni geometrického plánu pro srovnáni, zda skutečně odňaté plochy jsou v souladu s tímto 
rozhodnutím.
Platnost rozhodnuti o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst, 5 plsm. b) lesního zákona uplynutím doby, 
na kterou bylo rozhodnuti vydáno. Připadnou žádost o prodlouženi doby platnosti rozhodnuti je nutno podat 
orgánu státní správy lesů, který rozhodnuti vydal, před uplynutím doby platnosti.
Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené 
Ministerstvem zemědělství pro rok 2020 ve výši Kč. Pří zaplaceni poplatku po lhůtě splatnosti vyměří 
celní úřad penále.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnuti může, podle ust. § 83 odst. 1 zákona 6. 500/2004 Sb. (správní řád) v platném zněni, 
účastník řízeni podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámeni odvoláni ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, Zlín 1, s uvedením rozsahu, v jakém je 
rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnuti či 
řízeni, jež mu předcházelo. Odvoláni se podává u odboru životního prostředí Městského úřadu Vsetín. Včas 
podané odvoláni má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvoláni podané jen 
proti odůvodněni rozhodnuti je podle ust. § 82 odst, 1 správního řádu nepřípustné.

vedoucí odděleni ochrany přírody a krajiny

Rozdělovník:
Účastnici řízeni:
HP TRONIC, s.r.o., náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Římskokatolická farnost Velké Karlovice, Velké Karlovice 274, 756 06 Velké Karlovice 
Chalupy Razula s.r.o., Rašlnova 522, 760 010 Zlín

Na vědomi:
Celní úřad pro Zlínský kraj, pracoviště Valašské Meziříčí, Hranická 93, Valašské Meziříčí 757 01
Obec Velké Karlovice, Velké Karlovice 1, 756 06 Velké Karlovice
Lesy ČR, s.p., Lesní správa Vsetín, U Skláren 781, 755 01 Vsetín - OLH

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080.755 24 Vsetín
Telefonní ústředna: 671 491 111 • Fax: 671 491 706



( 5482/t )

A.








